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Nr 32.

Av herr E(D)01ll, om fyllnadspension åt förre stationskarlen 
Karl Oskär Grann.

I tider som de nuvarande böra statsmakterna bistå icke blott de stats- 
tjänare, som äro i aktiv tjänst, utan även sådana, som på grund av sjuk
dom eller ålderdom skilts från sina befattningar. F. stationskarlen Karl 
Oskar Grann i Ljusdal, befordrades till ordinarie stationskarl vid statens 
järnvägar den 1 oktober 1903 och tjänstgjorde där till den 8 sept. 1908. 
På grund av sjukdom, epilepsi, blev han då sjukskriven. Den 31 mars 
1915 erhöll han avsked, på grund av sjukdomen, ur järnvägens tjänst. 
Den pension han då erhöll beräknades efter 19,2 procent av hans av
löning, eller 208 kronor. Pensionsberäkningen grundade sig på ett läkare
betyg av järnvägsläkaren P. Zeilitz, däri denne förklarar, att Grann vid 
tidpunkten för avskedet hade en arbetsförmåga motsvarande hälften av 
den normala. Över detta beslut anförde Grann besvär, däri han som stöd 
åberopade ett läkareintyg av d:r A. Lindstein, som säger, att hans sjuk
dom omöjliggjorde för Grann att vidare bidraga till sin försörjning. Kungl. 
Maj:ts regeringsrätt fann dock ej skäl bifalla hans framställning.

Då jag personligen känner bemälde Grann, och under vilka om
ständigheter han lever, måste jag påkalla riksdagens hjälp.

Grann, som är född den 19 mars 1882, fullgjorde sin värnplikt vid 
artilleriet i Östersund, och efter hemkomsten från andra årets vapenövning 
utbröt sjukdomen. Han kan numera ej lämnas utan tillsyn, då anfallen 
upprepas flera gånger om dagen. Mannen har hustru och tre minder
åriga barn, det äldsta 8 år. Sedan ett år tillbaka ha flock Granns för
äldrar, som själva äro i mycket små omständigheter, nödgats taga hand 
om honom, och hustruns föräldrar, även de i små omständigheter, hava 
tagit hand om henne och barnen.

Om ej staten träder hjälpande emellan, är det dock endast en tids-
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fråga, när de falla fattigvården till last. A det belopp, som skäligt bör 
utgå som pension, eller 50 % av den avlöning Grann vid sitt avsked 
hade, behöves ett tillskott från riksdagens sida av 330 kr. årligen. På 
grund av vad jag således framhållit, får jag hemställa,

det riksdagen måtte fr. o. m. 1918 bevilja f. stations- 
karlen Karl Oskar Grann i Ljusdal en årlig fyllnads
pension av 330 kr., att utgå å allmänna indragnings- 
staten.

Stoekholm den 20 januari 1917.

O. W. Edbom.


